PAGE

ДОГОВОР №
на  организацию транспортно-экспедиционных услуг
по перевозке грузов автомобильным транспортом.

г. Пермь                                                                                                                   “ __” ___________ 2009г.
 ООО «Аспект-Логистик», именуемое в дальнейшем  ИСПОЛНИТЕЛЬ, в  лице  Черепанова Александра Николаевича, действующего на основании устава, с одной стороны, и _____________________________, именуемое в дальнейшем   ЗАКАЗЧИК, в лице ____________________________________________, действующего на основании Устава,  с другой стороны, (именуемые в дальнейшем вместе и в отдельности Стороны) имея намерения сотрудничать на стабильной основе и взаимовыгодных условиях, заключили Настоящий Договор (именуемые далее по тексту Договор) о нижеследующем:
  1 . ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1 ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязанности по выполнению      транспортно-экспедиционных услуг, связанных с перевозкой грузов ЗАКАЗЧИКА. Характеристики груза, условия перевозки и оплаты ЗАКАЗЧИК и ИСПОЛНИТЕЛЬ согласовывают в Заявке на перевозку  груза по Договору (именуемой далее по тексту Заявка).
1.2 Для выполнения целей Договора ИСПОЛНИТЕЛЬ может использовать как собственные, так и привлеченные Транспортные Средства (именуемые далее по тексту ТС).

  2 .ОБЯЗАТЕЛЬСТВА  ИСПОЛНИТЕЛЯ.

ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан:

2.1 В  кратчайший срок в соответствии с Разделом 7 Договора рассмотреть (принять или отклонить) Заявку ЗАКАЗЧИКА.

2.2 В соответствии с принятой Заявкой в согласованное время, подать под  погрузку, требуемое технически исправное ТС.

2.3 Обеспечить водителя всеми документами на ТС, необходимыми для осуществления перевозочной деятельности (техпаспорт, лицензионная карточка, путевой лист и пр.).

2.4 Силами водителя проверить соответствие укладки и крепления груза на подвижном составе требованиям безопасности движения и обеспечения сохранности подвижного состава, а также сообщить грузоотправителю о замеченных неправильностях в укладке и креплении груза, угрожающих    его сохранности.

2.5 Соблюдать особые условия перевозки, указанные ЗАКАЗЧИКОМ в Заявке.

2.6 Доставить груз в пункт назначения в сроки, регламентированные Уставом автомобильного транспорта РСФСР (именуемый далее по тексту УАТ), если таковые не указанны в Заявке, и сдать его управомоченному на получение лицу. При фрахте для перевозки груза части кузова автомобиля или целого кузова в составе автопоезда (автомобиль + прицеп), сроки доставки груза не может рассчитываться в соответствии с УАТ, а определяется исключительно по договоренности СТОРОН, отраженной в Заявке.

2.7 Осуществлять экспедирование грузов в пределах, оговоренных Заявкой.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА  ЗАКАЗЧИКА.

ЗАКАЗЧИК обязан:

3.1 В соответствии с Разделом 7 Договора своевременно подавать Заявку на согласование ИСПОЛНИТЕЛЮ.

3.2 Содержать подъездные пути к пунктам погрузки и разгрузки в исправном состоянии, обеспечивающем свободное и безопасное маневрирование автомобилей.

3.3 До прибытия ТС подготовить груз к перевозке. Грузы, нуждающейся в таре для предохранения их при перевозке от утраты, недостачи, порчи и повреждения, должны предъявляться для перевозки в исправной таре, обеспечивающей их полную сохранность.

3.4 Обеспечить безопасное ведение погрузочно-разгрузочных работ. Погрузить и закрепить груз в ТС, обеспечивая соответствие требованиям безопасности движения и обеспечения сохранности подвижного состава и самого груза. Устранить, обнаруженные водителем, недостатки в укладке и креплении груза.

3.5 Произвести погрузку-разгрузку ТС в течение 24 часов, если иное не предусмотрено Заявкой.
3.6 Обеспечить своевременное и надлежащее оформление сопроводительных документов на груз (товарно-транспортных накладных, CMR, сертификатов и др.) с указанием времени прибытия под погрузку-разгрузку, окончания погрузки-разгрузки, веса брутто перевозимого груза и иной необходимой информации.

3.7 Своевременно оплачивать услуги ИСПОЛНИТЕЛЯ  в соответствии с Заявками и Разделом 5  Настоящего Договора.

4. ОРГАНИЗАЦИЯ  ПЕРЕВОЗОК

И ПРОЧИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА.

4.1  Услуги оказываются ИСПОЛНИТЕЛЕМ в любые дни недели, включая субботы и воскресенья, по Заявке ЗАКАЗЧИКА, содержащей количество и тип ТС, дату и время подачи под загрузку, срок доставки груза и иные, необходимые для осуществления качественной доставки груза, условия (см. Приложение №1).

4.2  ИСПОЛНИТЕЛЬ, согласно Заявке, подает ТС по адресу погрузки, в точное время,  в полностью исправном состоянии, отвечающем всем техническим требованиям, предъявляемым к такого рода ТС.

4.3  ИСПОЛНИТЕЛЬ самостоятельно контролирует своевременное прибытие на погрузку своих транспортных средств и в случае их отсутствия принимает все необходимые меры для безусловного выполнения Заявки ЗАКАЗЧИКА.

4.4  В случае возникновения неисправности в транспортном средстве  во время оказания услуг, ИСПОЛНИТЕЛЬ должен в минимальные сроки за свой счет заменить неисправное транспортное средство равноценным исправным.

4.5  ЗАКАЗЧИК проверяет перед погрузкой соответствие Заявке и ТС. ЗАКАЗЧИК вправе отказаться от предоставленного автомобиля,  если его состояние не соответствует техническим требованиям, предъявляемым к такого рода ТС. При этом ТС считается не предоставленным под погрузку.

4.6  По прибытии на место погрузки и после ее завершения, грузоотправитель отмечает водителю транспортного средства в путевом листе время прибытия  и убытия с места загрузки.

4.7  Время прибытия автомобиля под погрузку исчисляется с момента предъявления водителем путевого листа  в пункте погрузки, а время прибытия автомобиля под разгрузку - с момента  предъявления водителем  товарно-транспортной накладной в пункте разгрузки.

4.8  Погрузка и разгрузка считаются законченными после вручения водителю надлежаще оформленных перевозочных документов на груз.

4.9  ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе не принимать предъявленный к перевозке груз, если последний не предусмотрен ЗАЯВКОЙ или превышает заявленные весовые или объемные характеристики. В этом случае груз считается не предъявленным к перевозке.

4.10  Погрузка грузов на автомобиль, закрепление, укрытие и увязка грузов производится ЗАКАЗЧИКОМ (грузоотправителем) в месте погрузки. Водитель проверяет соответствие укладки и крепления груза в подвижном составе требованиям безопасности движения и обеспечения сохранности  подвижного состава.
4.11  СТОРОНЫ сообщают друг другу, в минимально разумные сроки о ставших им известными фактах и событиях мешающих или способных помешать полному и своевременному выполнению СТОРОНАМИ своих обязательств по Договору.

4.12  ЗАКАЗЧИК предоставляет в пунктах погрузки и выгрузки водителям и другим представителям ИСПОЛНИТЕЛЯ  для служебного пользования телефонную связь.

5.   УСЛОВИЯ   ОПЛАТЫ.

5.1  Стоимость услуг ИСПОЛНИТЕЛЯ по конкретной перевозке согласовывается сторонами и фиксируется в Заявке.

5.2  По итогам выполненной перевозки СТОРОНЫ составляют акт приемки-сдачи выполненных работ в котором отражается полнота выполнения работ и окончательная стоимость оказанных услуг.

5.3  Оплата за перевозку производится на основании выставленных счетов ИСПОЛНИТЕЛЯ, не позднее 10 банковских дней, после получения их ЗАКАЗЧИКОМ, если иные условия окончательного расчета не оговорены в Заявке.
5.4  Основанием для выставления счетов-фактур служат подписанные ЗАКАЗЧИКОМ акты приемки-сдачи выполненных работ или заверенные грузополучателем товарно-транспортные накладные, а при их отсутствии - другие документы, подтверждающие факт выполнения работ по согласованной Заявке.

5.5  В случае задержки оплаты сверх сроков, оговоренных Заявкой и Договором, виновная Сторона выплачивает пени в пользу противоположной Стороны в размере 0,1 % неоплаченной суммы за каждый день задержки.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

Стороны в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по Настоящему

Договору несут взаимную материальную ответственность:

6.1  В случае опоздания транспортного средства на погрузку или задержки в доставки груза к месту назначения по вине  ИСПОЛНИТЕЛЯ, последний выплачивает ЗАКАЗЧИКУ сумму в соответствии  с Заявкой за каждые полные 24 часа опоздания, но не более 20% стоимости перевозки.

6.2  ИСПОЛНИТЕЛЬ несет ответственность за сохранность груза с момента принятия его   к   перевозке и до выдачи грузополучателю, в соответствии со статьями 132, 133, 134  УАТ.

6.3  ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственность за сохранность груза, требующего для перевозки специального подвижного состава или спецоснащения, не предусмотренного Заявкой.

6.4  В случае простоя ТС под погрузкой-разгрузкой свыше сроков указанных в Заявке и в случае задержки  ТС в пути из-за ненадлежащего оформления необходимых перевозочных документов на груз, ЗАКАЗЧИК выплачивает ИСПОЛНИТЕЛЮ сумму в соответствии с Заявкой за каждые полные 24 часа задержки, но не более 20% стоимости перевозки.

6.5  В случае непредъявления груза к перевозке в течение 48 часов или простоя ТС под погрузкой-разгрузкой свыше сроков указанных в Заявке более чем на 48 часов, ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе распорядиться ТС без согласования с ЗАКАЗЧИКОМ, при этом ЗАКАЗЧИК  считается отказавшимся от перевозки.

6.6  При отказе ЗАКАЗЧИКА от перевозки после выхода ТС в рейс, последний оплачивает стоимость перевозки, указанную в Заявке.
6.7  При отказе одной из СТОРОН от согласованной перевозки за 24 часа и менее до загрузки, последняя выплачивает противоположной СТОРОНЕ 20% стоимости перевозки.

6.8  ЗАКАЗЧИК возмещает ущерб, нанесенный ИСПОЛНИТЕЛЮ вследствие повреждения подвижного состава при погрузке-разгрузке.
6.9  Исполнитель вправе удерживать находящийся в его распоряжении груз до уплаты вознаграждения и возмещения понесенных им в интересах заказчика расходов или до предоставления заказчиком надлежащего обеспечения исполнения своих обязательств в части уплаты вознаграждения и возмещения понесенных им расходов. В этом случае заказчик также оплачивает расходы, связанные с удержанием имущества. За возникшую порчу груза вследствие его удержания исполнителем в случаях, предусмотренных настоящим пунктом, ответственность несет заказчик.
6.10  В случае превышения веса брутто перевозимого груза сверх величин, указанных в Заявке, ЗАКАЗЧИК дополнительно оплачивает триста рублей за каждые полные сто килограмм лишнего веса. Кроме этого ЗАКАЗЧИК возмещает  ИСПОЛНИТЕЛЮ все выплаченные или подлежащие выплате суммы за перегруз по осям и за превышение полной массы ТС согласно документов, выписанных на пунктах весового контроля или другими компетентными органами при выполнении данной перевозки.

6.11  Во всем остальном, что не регулируется Настоящим Договором, Стороны несут ответственность  в соответствии с действующим законодательством РФ.
7.  ЗАЯВКА НА ПЕРЕВОЗКУ ГРУЗА
7.1 Заявка может оформляться как на одну, так и сразу на несколько перевозок.

7.2 Заявка на перевозку оформляется ЗАКАЗЧИКОМ заблаговременно в письменной форме (см. Приложения № 1) и подается ИСПОЛНИТЕЛЮ на согласование. Заявка подписывается с обеих сторон полномочными представителями. Стороны настоящим договорились, что Заявки, согласованные по факсимильной связи, действительны и имеют полную юридическую силу.

7.3 Принятие Заявки ИСПОЛНИТЕЛЬ подтверждает в течение 24 часов с момента ее получения, если иное не предусмотрено в самой Заявке. В противном случае Заявка считается отклоненной, а предложение ЗАКАЗЧИКА по данной Заявке утрачивает силу.

7.4 В своих действиях, связанных с выполнением конкретной перевозки, Стороны руководствуются положениями Заявки, заверенной обеими Сторонами, условия которой являются главенствующими по отношению к условиям Настоящего Договора.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1 Все споры по Настоящему  Договору решаются путем переговоров между Сторонами.

8.2  При недостижении согласия споры рассматриваются в Арбитражном суде в соответствии с Регламентом суда. Решения арбитража являются  окончательными и обязательными  для обеих Сторон.
9. ПРОЧИЕ  ПОЛОЖЕНИЯ

9.1  Каждая из Сторон настоящим заявляет и гарантирует, что она является лицом, должным образом учрежденным по Российскому законодательству или действует юридически обосновано через третью сторону, учрежденную по Российскому законодательству для исполнения работ по данному Договору.

9.2  Приложения к  Настоящему Договору:

9.2.1 Приложение № 1 «Заявка на перевозку груза».

9.3  Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой СТОРОНЫ.

10. СРОК  ДЕЙСТВИЯ  ДОГОВОРА

10.1 Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до 31 декабря 2009 года.

10.2 Если ни одна из Сторон за месяц до истечения срока Договора письменно не уведомит другую  Сторону  о намерении прекратить Договор или продлить  его на других условиях, Договор считается продленным на 12 месяцев на тех же условиях с дальнейшим продлением в том же порядке.
11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ

 РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель
ООО  "Аспект-Логистик"

Юр.адрес:РФ 614109 Пермь,Ул.Сумская 151

ИНН5908026612 КПП  590801001

р/с 40702810164220000006
в филиале «Пермский» ОАО «УБРиР»

к/с 30101810500000000883

БИК 045773883

Тел. (3422)  294-17-79, 294-17-66

	Заказчик

            М.П.                                                                        М.П.
____________________/А. Н. Черепанов     _________________/